
Lappträsk kommun

HUR MAN SORTERAR AVFALL

Avfallet blir energi

Sortera noggrant

Sorteringen av avfall måste effektiveras.

Problem- återvinnings- eller bioavfall får man inte lägga bland avstjälpningsavfallet dvs. avfall
som ska brännas.

Kotkan Energia Oy är ett nyttokraftverk i Högfors i Kotka som återvinner avfallet från
hushållen till el, värme och ånga.

Allt brännbart duger till återvinning.

För att hålla avfallskärlen rena rekommenderar vi, att ni lägger avfallet i plastpåsar.

AVFALL SOM INTE GÅR ATT BRÄNNA FÖRS TILL AVFALLSTATIONEN I
KORSMALM som är öppen lördagar 8.00-13.00. Avfall över 1 m3 ska föras till
avfallsstationen Kymenlaakson Jäte i Anjalankoski.

Till denna grupp hör fönsterglas, bränd keramik och lerkärl t.ex blomkrukor, poslinskärl mm.

PROBLEMAVFALL:

Problemavfall är avfall som på grund kemiska eller andra egenskaper, kan medföra fara eller
olägenheter för hälsan eller miljön.
Problemavfall är t.ex. oljor, oljefilter, bilbatterier, batterier till hushållsmaskiner, målning, lack
och lösningsmedel, syror, bekämpningsmedel, alkaliska tvättmedel, maskindiskmedel,
mediciner (förs till apoteket) mätare som innehåller kvicksilver, kylar- broms- och
kopplingsvätskor, andra medel som enligt kemikalielagen har varningsmärke.

NYTTOAVFALL:

Papper:
Allt papper som kommer med posten. Nitar behöver inte avlägsnas. Pappersavfall är t.ex.
dagstidningar och tidskrifter, reklamblad, brochyrer, kopieringspapper, telefonkataloger, böcker
utan pärmar.

Returkartong:



Returkartong är t.ex brun papp såsom kartong och wellpapp, mjölk och saftburkar och andra
kartongförpackningar, också förpackningar fordrade med aluminium, fiberförpackningar såsom
cornflakes och kexpaket, äggkartonger, papperspåsar och -kassar.

Glas:
Glas är t.ex flaskor som inte duger i returflaskautomaterna, glasburkar och - kärl (inte
fönsterglas)

Mindre metallskrot:
Mindre metallskrot är t.ex rena, tillplattade konservburkar, rena aluminiumformar, metallock,
kastruller och andra metallkärl, andra små metalldelar, pantbelagda öl- och läskburkar förs till
butiken, övriga mindre metalldelar.

Annan metall:
Övriga stora metalldelar, t.ex cyklar, bustu ugnar utan stenar

Kläder:
Användbara, hela och rena kläder, textilier och skor

El- och elektronikskrot:
Hushållen kan föra el- och elektonikskrot gratis till tillverkarnas uppsamlingsställen och till
Korsmalms avfallstation.

El- och elektronikskrot är t.ex kylaggregat, spisar, tvättmaskiner, fläktar,
uppvärmningsapparater, dammsugare, sy- och stickmaskiner, strykjärn, brödrostar, kaffekokare,
eltandborstar, rakmaskiner, hårtorkar, massageapparater, televisioner, stereon, videokameror,
bandspelare, datorer, printrar, elskrivmaskiner, kalkylatorer, telefoner, svarare, mobiltelefoner,
lampor, mindre lysrör, energisparlampor, andra belysningsanordningar, elborrar, elsågar, skruv-
och spikmaskiner, gräsklippare, eltåg, videospelkonsoler, idrottsutrustning som innehåller el-
eller elektronikskrot, mätnings- och inställningsapparatur, vågar, brandvarnare och termostater.

Bioavfall:
Det lönar sej att kompostera bioavfall.
Bioavfall är t.ex livsmedel utan förpackningar och omslag, matrester, skal av frukt och
grönsaker, äggskal, bärrens, hushållspapper och servetter,(inte fiberpapper), tepåsar, kaffesump
med filter, fiskrens, mindre ben, äggkartonger av papp, blommylla, snittblommor, kattsand,
spånor från keldjurens burar.

KOMPOSTERING
I kommunens miljöskyddsbestämmelser och i avfallshanteringsbestämmelserna finns
bestämmelser om kompostering.

Kompostering är tillåtet förutsatt att det inte förorsakar olägenheter för hälsan eller miljön.
Komposten skall skyddas mot skadedjur. Komposten får inte förorsaka luktolägenheter och i
komposten får inte läggas avfall som inte komposteras eller försvårar komposteringen .  Endast
trädgårdsavfall såsom gräs, blad från träd och därmed jämförbart material får komposteras utan
kompostbehållare på fastigheten. Det är förbjudet att föra trädgårdsavfall till allmänna park och
grönområden.



Kompostering av livsmedel är tillåtet endast med ett vederbörligt avfallskärl. Kompostering på
vintern förutsätter ett värmeisolerat avfallskärl.

Kompostering av avfall från utedass ska fylla kraven för kompostering av hushållsavfall. Därtill
ska bottnen på kompostbehållaren vara vattentät  att inte vatten kan filtreras och rinna i marken.

Komposten eller kompostorn får inte placeras närmare är 15 meter från en brunn eller närmare
än 5 meter från grannens rå. Placeringen av komposten får inte förorsaka oskälig belastning för
grannen.

ANNAT NYTTOAVFALL
Nyttoavfall till återanvändningsstationen eller till Korsmalms avfallsstation.

Nyttoavfallstationer finns på följande ställen.

Kapellby, vid gamla busstationen.: Papp, papper, glas (inte fönsterglas) järnskrot, kläder och
leksaker, mindre batterier.

Porlom, Skolgränd 1:  Papp, papper, glas (inte fönsterglas), järnskrot, kläder och leksaker,
mindre batterier.

Hindersby, fd. butikens gårdsplan: glas (inte fönsterglas), pappersinsamling

Pockar, fd butikens gårdsplan: glas (inte fönsterglas)
Pockar vid skolan:  Papper och pappinsamling

Lindkoski torg:  glas (inte fönsterglas) och papper

Kimoböle, föreningshusets gårdsplan: glas (inte fönsterglas), mindre metallskrot
(experiment)

Korsmalms avfallstation: öppet lördagar kl. 8 - 13. Om lördagen är en helgdag, är stationen
öppen föregående vardag kl. 8 - 13.
- glas (inte fönsterglas), papper, kartong, järnskrot
- problemavfall
- el- och elektronikskrot
-avstjälpningsavfall under 1 m³, större mängder föres till Kymenlaakson Jäte, Anjalankoski
- träavfall, kvistar och trädgårdsavfall
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